г

Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12 ноября 2024 года №

О проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном
году в городском округе ЗАТО п. Горный

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля

2023 года № 233/552, на основании приказа Министерства образования и

науки Забайкальского края «О проведении итогового сочинения (изложения)

на территории Забайкальского края в 2024/2025 учебном году от 06 ноября

2024 года№ 906:
1.Отделу по образованию подготовить и провести итоговое сочинение

(изложение) в МОУ «СОШ № 1» городского округа ЗАТО п. Горный в

2024/2025 учебном году:

04 декабря 2024 года (основная дата);

05 февраля 2025 г. (дополнительная дата);

09 апреля 2025 г. (дополнительная дата).
2.Определить местом проведения итогового сочинения (изложения)

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» городского округа закрытого

административно-территориального образования п. Горный (ППЭ 594).

3. Утвердить список лиц, привлекаемых к организации и проведению

итогового сочинения (изложения):

- Руководитель -  Нечухаева Елена Геннадьевна;

- Технический специалист -  Шведин Роман Николаевич.

4. Начальнику отдела по образованию, директору МОУ «СОШ № 1»

организовать проведение информационно-разъяснительной работы с

участниками итогового сочинения (изложения), их родителями (законными

представителями), педагогическими работниками.

5. Начальнику отдела по образованию, директору МОУ «СОШ № 1»

городского округа ЗАТО п. Горный ЗАТО п. Горный обеспечить

безопасность участников итогового сочинения (изложения) и лиц,

привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) в условиях

риска распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

6. Директору МОУ «СОШ № 1» городского округа ЗАТО п. Горный

обеспечить подачу заявлений обучающимися на участие в итоговом

сочинении (изложении) до 20 ноября 2024 г. в основной период, до 22 января

2025 г. в дополнительный период, до 26 марта 2025 г. в дополнительный

период.

7. Начальнику отдела по образованию обеспечить внесение сведений в

РИС ГИА в соответствии с графиком мероприятий по подготовке и

проведению итогового сочинения (изложения).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.